
Муниципальное казённое учреждение  «Управление образования»   

Зольского  муниципального  района 

Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа  №2 им.  Г.А. Лигидова» с.п. Сармаково 

 

ПРИКАЗ 

  от 08 сентября  2023 г.                                                                                                     № 218 

Об  организации  и  проведении  школьного   этапа Всероссийской олимпиады  

школьников  в  2023-2024 учебном  году 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной деятельности, приказа МКУ «Управление образования» № 97 от 

05.09.2023г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году, а также организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести  школьный  этап  Всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-2024 

учебном году в  соответствии с  графиком, утвержденным МКУ «Управление 

образования» Зольского муниципального  района (Приложение №1). 

2.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по МКОУ «СОШ № 2 

им.Г.А.Лигидова» с.п.Сармаково  заместителя директора по УВР Машукову Асият 

Мухамедовну. 

3.Машуковой А.М.. обеспечить: 

3.1.Проведение школьного этапа в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями; 

3.2.Обеспечить размещение на сайте МКОУ «СОШ №2 им.Г.А.Лигидова» 

с.п.Сармаково графика проведения олимпиад; 

3.3.Сохранение конфиденциальности информации, касающейся заданий; 

3.4.В срок до 03.11.2023г. завершить работы по заполнению модуля «Одаренные 

дети»; 

3.5.В срок до 03.11.2023г. подготовить информацию об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

4.Утвердить  состав  оргкомитета  и предметных  жюри  школьного  этапа олимпиады 

(Приложение №2, Приложение №3). 

5.Учителям – предметникам обеспечить  участие  учащихся  4-11  классов  в  школьном  

этапе  олимпиады. 

6.За   своевременное  наполнение сайта  олимпиад  школьников КБР  портала  КБРЦДО 

назначить  ответственным заместителя директора по УВР Машукову А.М. 

7.Контроль     исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  директора по УВР  

Машукову А.М. 

 

 

Директор  школы                                                                                          Калов Х.З. 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 08.09.2023г. № 218 

 

 
График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

№№ 

п/п 

Предмет Класс Дата 

проведения 

Форма и место проведения 

1.  Физика 7-11 26.09. 2023г. дистанционно, на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

2.  Английский язык   5-11 27.09.2023г. очно, в ОУ 

3.  География 5-11 28.09. 2023г. очно, в ОУ 

4.  История 5-11 29.09. 2023г. очно, в ОУ 

5.  Искусство (МХК) 5-11 02.10. 2023г. очно, в ОУ 

6.  Химия 7-11 03.10.2023г. дистанционно, на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

7.  Литература 5-11 04.10. 2023г. очно, в ОУ 

8.  Немецкий язык   5-11 06.10. 2023г. очно, в ОУ 

9.  Французский язык 5-11 09.10. 2023г. очно, в ОУ 

10.  Обществознание 6-11 11.10. 2023г. очно, в ОУ 

11.  Биология 5-11 10.10. 2023г. дистанционно, на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

12.  ОБЖ 5-11 12.10. 2023г. очно, в ОУ 

13.  Астрономия 5-11 05.10.2023г. дистанционно, на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

14.  Право 9-11 13.10. 2023г. очно, в ОУ 

15.  Русский язык 4-11 16.10. 2023г. очно, в ОУ 

16.  Математика 4-6 

7-11 

17.10.2023г. 

18.10.2023г. 

дистанционно, на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

17.  Технология 5-11 19.10. 2023г. очно, в ОУ 

18.  Физическая 

культура 
5-11 

20.10. 2023г. очно, в ОУ 

19.  Экология 7-11 23.10. 2023г. очно, в ОУ 

20.  Экономика  5-11 25.10. 2023г. очно, в ОУ 

21.  Информатика 5-11 25.10. 2023г. дистанционно, на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» 

 
 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу от 08.09.2023г. № 218 

 

 
Состав 

оргкомитета  школьного  этапа 

Всероссийской  олимпиады  школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

1.Машукова А.М.   –  зам.директора по УВР, председатель 

2.Батова Д.Г.      –      рук.ШМО учителей естественно-математического цикла 

3.Культурбаева Л.Х.- рук.ШМО учителей  гуманитарного  цикла 

4.Шидова А.М.       -   рук. ШМО учителей начальных классов. 

5.Пилова Ф.Д.          – зам.директора по ВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение №3 

к приказу от 08.09.2023г. № 218 

Состав  предметных  жюри  школьного  этапа 

Всероссийской  олимпиады  школьников в  2023-2024 учебном году 

 
Русский  язык и литература 

1.Машукова А.М.-председатель, зам.директора по УВР 

2.Культурбаева  Л.Х.-рук.ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Молова Р.Х.-учитель русского языка и литературы 

4.Казиева Г.В.-учитель русского языка и литературы 

5.Шидова А.А-рук.ШМО учителей начальных классов 

Английский  язык 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР 

2.Культурбаева  Л.Х.-рук.ШМО учителей гуманитарного цикла 

 3.Тхамокова И.Х.-учитель английского языка 

 4.Тлеиншева М.Х.-учитель английского языка 

 5.Казиева Г.В.-учитель русского языка и литературы 

Математика,  информатика 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Батова Э.Б.-учитель математики 

3.Гонгапшева  М.С.-учитель математики 

4.Кушхова Ф.Х.учитель математики 

5.Батова Д.Г.-рук.ШМО учителей естественно математического цикла 

Физика, астрономия 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Батова Д.Г.-учитель физики, рук.ШМО учителей естественно математического цикла 

3.Гонгапшева  М.С.-учитель математики 

4.Кушхова Ф.Х.-учитель математики 

5. Батова Э.Б.-учитель математики 

Биология, экология, химия 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Батова Д.Г.-учитель физики, рук.ШМО учителей естественно математического цикла 

3.Махова С.Х.-учитель биологии 

4.Тохова Э.З.-учитель химии 

5.Машукова А.М..-учитель биологии 

История, обществознание, право 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Пилова  Ф.Д.-учитель истории 

3.Культурбаева  Л.Х.-рук.ШМО учителей гуманитарного цикла 

4.Мудранов А.Х.-учитель истории и обществознания 

5.Махова З.В.-учитель географии 

География 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Пилова  Ф.Д.-учитель истории 

3.Культурбаева  Л.Х.-рук.ШМО учителей гуманитарного цикла 

4.Мудранов А.Х.-учитель истории и обществознания 

5.Махова З.В.-учитель географии 

Технология 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Баев  З.Х. учитель технологии 



3.Батова Д.Г.-учитель физики, рук.ШМО учителей естественно математического цикла 

4.Бекулова А.А.-учитель технологии 

5.Гонгапшева М.С.-учитель математики и информатики 

Физическая  культура и ОБЖ 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Диданов  Х.С.-учитель физкультуры 

3.Калов А.Х.-учитель физкультуры  

4.Мудранов А.Х.-учитель ОБЖ 

5.Баев З.Х.учитель технологии 

Экономика 

1.Машукова А.М..-председатель, зам.директора по УВР  

2.Пилова  Ф.Д.-учитель истории 

3.Культурбаева  Л.Х.-рук.ШМО учителей гуманитарного цикла 

4.Мудранов А.Х.-учитель истории 

5.Махова З.В.-учитель географии 

 


		2023-11-16T18:04:17+0300
	Калов Хасен Зульчифович




